
OBSAH číslo 6 /2 0 1 7

2 2. 05. 2017
27 i Boj v Jadotville
Irští vojaci vyslaní na misi O SN do Konga tam svedli 
svou nejtvrdší bitvu v moderní historii

30 i Beretta M 1934
Pistole světoznámé italské značky patřila i diktátorovi 
Benito Mussolinimu

■

РР
6 i Rakety KLDR
Severokorejský raketový program je hrozbou pro 
velkou část Dálného východu. Kam až dokážou 
dolétnout nejnovější rakety komunistické diktatury?

32 i Zbrojovka F. Janečka
Továrna musela za války vyrábět zbraně pro nacisty, 
ale celou dobu válečné úsilí velkoněmecké říše 
sabotovala řadou neotřelých způsobů

■'■'i:""

Na počátku roku 1917 se Německo rozhodlo 
obnovit neomezenou ponorkovou válku. Slibovalo 
si od toho podlomení hospodářství Velké Británie 
a zvrat situace na frontách

V

ý ' I :  i 1 6 1 Občanská válka na Srí Lance
Konflikt mezi tamilskými separatisty a vládními vojsky 
si vyžádal až sto tisíc obětí

ЕЕШЕШ
36 ( Tanky v Bovingtonu

Světoznámé tankové muzeum vystavuje mimo 
jiné sbírku německých obrněnců vycházejících 
z PzKpfw VI T iger

40 i Vývoj polních lopatek
O d starověkého Říma až do dnešních dnů se pomůcky 
pro hloubení zákopů vyvinuly v multifunkční nástroje

. . 

:V

19 i Obrazem
Příslušník Ďábelské brigády s kulometem Bren 4 2 | Plán Radetzky

V  závěru války se skupina bývalých rakouských
20 á Frontový zpravodaj Luftwaffe ! UŽJf důstojníků napojených na odboj pokusila zabránit
К  rozpoznávání nepřátelských letounů sloužily německým 
pilotům příručky s podrobnými schématy a fotografiemi

totálnímu zničení Vídně

221 Taktika elektronického boje
Využití elektromagnetického vlnění může zásadním 
způsobem ovlivnit vojenské operace

4 6 1 Jak funguje kompozitní pancíř
Po druhé světové válce přestal klasický ocelový pancíř 
postačovat a postupně se pro ochranu tanků prosadil 
pancíř složený z více materiálů, takzvaný kompozit

я » !
Válka REVUE

л - .............. - ' .  , ,


